平成29年８月31日

各      位

  会  社  名   ヤマト インターナショナル株式会社

   代 表 者 名   取 締 役 社 長   盤 若  智 基

         （コード番号  ８１２７   東証第一部）

                          問 合 せ 先   Ｉ Ｒ 室 長    川   島   祐  二

                                ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年３月24日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、

お知らせいたします。
記

●業績予想の修正について

平成29年８月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年９月１日～平成29年８月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
19,500

百万円
340

百万円
370

百万円
140

円 銭
6.58

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  18,500 700 750 150 7.19

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △1,000 360 380 10

増  減  率 （  ％  ）  △5.1％ 105.9％ 102.7％ 7.1％

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 ８ 月 期 ）
21,566 338 360 △3,468 －

平成29年８月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年９月１日～平成29年８月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円
19,500

百万円
340

百万円
130

円 銭
6.11

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  18,500 700 390 18.70

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △1,000 360 260

増  減  率 （  ％  ）  △5.1％ 105.9％ 200.0％

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 8 年 ８ 月 期 ）
21,566 315 △3,497 －

修正の理由
１. 連結業績
  平成29年８月期通期連結業績予想につきましては、会社設立70周年に向けて推進してきた「ハードからソフトへ
 の変革」の成果により、全利益段階において当初の予想を上回る見込みとなりました。
   なお、本日別途公表しております「連結子会社の工場操業停止に関するお知らせ」及び「連結子会社の工場操業停
 止に伴う特別損失の計上に関するお知らせ」につきましては、中期構造改革の一環として実施するものであります。
  引き続き「集客の拡大」「利益の拡大」を実現するべく先行投資を行い、構造改革の次のフェーズとなる成長戦略に
 注力し、持続的な企業価値の向上を目指してまいります。
２. 個別業績
  通期の個別業績予想につきましては、連結業績と同様の状況により、全利益段階において当初の予想を上回る見込
 みであります。
 * なお、配当予想の修正はありません。

 （注記）
   本資料に記載されている修正予想の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断す
  る一定の前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上